maligen Inhabers .
Nos . . decanus totumque capitulum ecclesie Monasteriensis advertentes , quod prepositura ipsius

nostre ecclesie eiusque administratio respectu aliarum dignitatum, officiorum et obedientiarum eiusdem
nostre ecclesie administrationes habentium noscuntur ita difformiter se habere , quod consuetudo circa

defunctorum annos , quoad ipsas alias dignitates, officia seu obedientias observanda, quoad dictam pre-

posituram commode nequeat observari, de pleno et expresso ac spontaneo omnium nostrum consensu
ab universis universaliter et a singulis singulariter prestito , in hac parte deliberatione diligenti pre-

habita , dicta consuetudine in aliis dignitatibus, officiis et obedientiis nichilominus in suo duratura

robore hoc statuimus pro statuto perpetuo a nobis et nostris successoribus irrefragabiliter obser¬

vandum, quod videlicet , dicto preposito nostro , quem pro tempore esse contigerit, quacumque parte
medii temporis inter vigiliam beati Jacobi et inter festum Purificationis beate Marie proxime exinde

subsequens moriente , substitutus prepositus , si voluerit, audita et facta sibi computatione per celle¬

rarium defuncti prepositi de receptis et expositis per eumdem restitutisque ipsi cellerario expositis
ultra percepta , poterit statim extunc de dicta prepositura eiusque iuribus et prebendarum admini-

stratione inde de cetero facienda libere se intromittere nec tunc amplius ipsi defuncto preposito
vel alicui alii eius nomine in aliquibus pensionibus, fructibus, redditibus , proventibus , obventioni¬

bus et iuribus prefate prepositure iam perceptis vel adhuc percipiendis debet competere quidquam
38 *
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gracie sive iuris ; alioquin cellerarius defuncti prepositi usque ad completionem anni in dicta vigilia
beati Jacobi inchohandi et ad eandem vigiliam terminandi , substituto preposito premissa facere
nolente vel eius antecessore post dictum Purificationis festum cedente vel decedente, plenam
habebit et faciet administrationem in eventum lucri vel dampni sui vel prepositi cedentis seu de¬
cedentis beneficiorum et feodorum interim vacantium collationibus et presentationibus necnon
quibuscunque pensionibus , redditibus , proventibus , fructibus , obventionibus et iuribus per defuncti
vel cedentis prepositi cellerarium ante dictam vigiliam nondum perceptis et habitis substituto pre¬
posito tantummodo reservatis . Quod quidem statutum et presens scriptum exinde confectum ad
perpetuam memoriam sigillo ecclesie nostre duximus roborandum . Nulli ergo ex nobis nunc exi-
stentibus vel posteris nostris liceat hoc statutum infringere vel ei ausu temerario contraire . Actum
anno Domini M°GGG 0XIII° XVIII0 kalendas Octobris.

Or . Fr . Miinster Nr . 305 . Am Pgtstr . Sgl . des Domkapitels ( W . S . Tf . 3 , 5) . Gedr . Niesert,
U. S . VII S . 307 Nr . 55 .

838 .
1313 September 20.

Mathias de Rasfelde , dapifer . . . episcopi Monasteriensis in Lantegge , erteilt auch im Namen
seines Bischofs den Biirgern von Osnabruck , die zum 29 . September (in festo b . Michaelis) den Markt
in Meppen besuchen wollen, fur seinen Bezirk sicheres Geleit .

Datum anno . . . 1313 in vigilia b . Mathei apostoli.
Or . Stadt -A . zu Osnabruck VII Nr . 69 2. Sgl . ab.

839 .
1313 September 20.

Graf Johannes in Benthem gewahrt dem Propst Albertus und dem Konvent der Kirche in Wietr
marschen (Rode s . Marie) zum Zeichen frommer Gunst die besondere Gnade, dass niemand innerhalb der
Grenzen des graflichen Gebietes den Propst , seine Boten und die Leute oder Giiter des Klosters anhalten
(occupare) oder festnehmen (arrestare ) darf . Hat jemand eine Klage wider dieselben, so hat er sie im
Wege Rechtens bei dem Grafen vorzubringen .

Datum anno . . . 1313 in vigilia Mathei apostoli et ewangeliste.
Nach dem Regest bei Ddhmann , Steinfurt (Inveniar) S . 266 Nr . 45 aus Or . zu Burgsteinfurt IX

Rep . I . 54 . Sgl . ab . Copie des 16 . . Jhd . St .-A . Miinster : Miinst. Landes -Archiv 5 12 fol . 6 ‘.

840 .
1313 September 21 .

Statut des Domkapitels zu Miinster wegen der Verfiigung uber die Dignitaten , Pralaturen oder
Prabenden beim Dom zu Miinster.

In nomine Domini amen. Nos . . decanus et capitulum ecclesie Monasteriensis considerantes
non indignum consideratione, quod prelatis ecclesie nostre prelaturas , vel canonicis canonicatus et
prehendas suos permutandi cum aliis ab extra liberam facultatem habentibus per huiusmodi per¬mutationes nonnunquam dicta nostra personis et viris dignis et ydoneis possit destitui aliisque
indignis et minus ydoneis loca eorum per tales permutationes intrantibus quam plurimum pregra-
vari , maxime cum experimento didicerimus, ex hoc dudum eidem nostre ecclesie aliqua provenisseincommoda et ampliora adhuc sint verisimiliter proventura ; ideoque volentes utilitati nostre
ecclesie consulere in hac parte provida et matura deliberatione super hoc habita , omnes univer¬
saliter et singuli singulariter fide data compromisimus et compromittimus in hiis scriptis idque
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constituimus hac constitutione in perpetuum valitura , a nobis et nostris successoribus inviolabiliter
observanda : quod nullus nostrum presentium vel futurorum sive in dignitate, prelatura , personatu
vel canonicatu simplici constitutus huiusmodi dignitatem, prelaturam , personatum vel simplicem
canonicatum et prebendam , quos quis iam obtinet, vel exnunc obtinebit in futurum , cum alio
debebit vel poterit permutare seu aliquo modo procurare et efficere permutari , nisi totius capituli
nostri vel saltem maioris partis requisito ad hoc beneplacito et obtento ; adicientes in compromisso
et statuto predictis , ex nunc neminem ex novis canonicis et prelatis ad aliquam prelaturam et ad
ius canonicatus ac perceptionem prebende esse recipiendum et admittendum, nisi tempore recep¬
tionis et admissionis sue, quod dictum est, de permutationibus non faciendis et non procurandis
fieri et ipsam constitutionem nostram de hoc editam se servaturum etiam promittat specialiter
per proprie fidei dationem, ab absentibus vero iam receptis, cum gratia residendi redierint , id
idem fieri requiremus . In quorum argumentum nos singuli prelati et canonici pro nunc temporis
existentes presentes nostra singula sigilla , que apparent appensa, duximus presentibus apponenda.
Datum et actum in tractatu capitulari anno Domini M°CCC°XIIP ipso die beati Mathei apostoli,
qui fuit vicesima prima die mensis Septembris.